
- 
6, 1 

vé PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS (2 o' o o 
gu Flis. rl . 

2022 '''' 06.01. C PL .  ai O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio foram designados através da Portaria n° 930 de 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2022 - CPL/SEC S E ... 

Pregão Eletrônico n° 00 09/2022 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 

DESPACHO N° PE 00009/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA 
PARAíBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00009/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME. 29.043.834/0001-66 Valor: R$ 3.720,00 
- A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. 02.977.362/0001-
62 Valor: R$ 63.276,60 
- DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME. 25.279.552/0001-01 Valor: R$ 34.705,80 
- DROGAFONTE LTDA. 08.778.201/0001-26 Valor: R$ 104.239,20 
- EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI. 12.418.191/0001-95 Valor: R$ 11.842,02 
- JOSE NERGINO SOBREIRA. 63.478.895/0001-94 Valor: R$ 15.899,60 
- MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES. 94.389.400/0001-84 Valor: R$ 36.081,60 
- NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO. 
15.218.561/0001-39 Valor: R$ 85.183,78 
- NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA. 35.753.111/0001-53 Valor: R$ 9.750,00 
- PHARMAPLUS LTDA. 03.817.043/0001-52 Valor: R$ 47.875,96 
- PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 37.374.797/0001-05 Valor: R$ 
5.586,00 
- STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA. 06.106.005/0001-80 Valor: R$ 
23.232,00 
- TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI — ME. 22.862.531/0001-26 
Valor: R$ 15.267,00 

Total: R$ 456.659,56 

Publique-se e cumpra-se. 

..0 
TIAGO CON RO DA ROCHA 

stitucional 

Pc General José Pessoa, SN - Centro - Cabaceiras - PB - CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 115, terça-feira, 21 de junho de 2022 

• 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 22/2022, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada na confecção de prótese dentária total e/ou parcial, superior e/ou inferior 
bem como sua aplicação aos usuários do Sistema Único de Saúde atendidos na Secretaria 
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: 
RICARDO DE SOUSA BRAGA - R$ 54.000,00. Para assinar o devido termo de contrato. Para que 
surta os efeitos legais conforme as Leis n2 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações posteriores. 

Brejo do Cruz - PB, 20 de junho de 2022. 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NO 0V00026/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 

o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n2 
DV00026/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA CAPACITAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL NO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ - PB; RATIFICO/ADJUDICO o 
correspondente procedimento e convoco: MARLON ANUNCIADO LIMA - R$ 7.000,00. Para assinar 
o termo de contrato, em conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA NO 0V00027/2022. 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação n2 DV00027/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
capacitação em ABA para professores e auxiliares de crianças atípicas no Município de 
Brejo do Cruz-PB; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: NAJARA 
TAGLIA BEZERRA PAIXAO FERNANDES - R$ 3.500,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N2 IN00010/2022. 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a lnexigibilidade 
de Licitação n2 IN00010/2022, que objetiva: Contratação da cantora Solange Silva que se 
apresentará no dia 24 de junho 2022 em virtude do 12 São João Pé de Serra em Brejo do 
Cruz/PB; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: CLODOALDO 
AVELINO DE SOUSA 62349180182 - R$ 1.600,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a Lei n2 8.666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 9/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 9/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: 3MED Distribuidora De Medicamentos LTDA - ME - R$ 3.720,00; A Costa Comercio 
Atacadista De Produtos Farmaceuticos LTDA - R$ 63.276,60; Dist. de Medicamentos Backes 
EIRELI ME - R$ 34.705,80; Drogafonte LTDA - R$ 104.239,20; Empresa Conquista 
Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares EIRELI - R$ 11.842,02; Jose Nergino 
Sobreira - R$ 15.899,60; MCW Produtos Medicou E Hospitalares - R$ 36.081,60; NNMED - 
Distribuicao, Importacao E Exportacao De Medicamento - R$ 85.183,78; Nord Produtos Em 
Saude LTDA - R$ 9.750,00; Pharmaplus LTDA - R$ 47.875,96; Pontomedi Distribuidora De 
Medicamentos LTDA - R$ 5.586,00; STOCK MED Produtos Medico-Hospitalares LTDA. - R$ 
23.232,00; Top Norte Comercio De Material Medico Hospitalar EIRELI - ME - R$ 15.267,00. 

4,\ 
Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 
09/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e Federais: 06.001 
SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 122 1008 2035 Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT NO 2701/2022 - 03.06.22 - 3MED Distribuidora De Medicamentos LTDA - ME - 

R$ 3.720,00; CT NO 2702/2022 - 03.06.22 - A Costa Comercio Atacadista De Produtos 
Farmaceuticos LTDA - R$ 63.276,60; CT N2 2703/2022 - 03.06.22 - Dist. De Medicamentos 
Backes EIRELI ME - R$ 34.705,80; CT NO 2704/2022 - 03.06.22 - Drogafonte LTDA - R$ 
104.239,20; CT NO 2705/2022 - 03.06.22- Empresa Conquista Distribuidora De Medicamentos 
E Produtos Hospitalares EIRELI - R$ 11.842,02; CT NO 2706/2022 - 03.06.22 - Jose Nergino 
Sobreira - R$ 15.899,60; Cl' NO 2707/2022 - 03.06.22 - MCW Produtos Medicou E Hospitalares 
- R$ 36.081,60; CT NO 2708/2022 - 03.06.22 - NNMED - Distribuicao, Importacao E Exportacao 
De Medicamento - R$ 85.183,78; CT N2 2709/2022 - 03.06.22 - Nord Produtos Em Saude LTDA 
- R$ 9.750,00; CT NO 2710/2022 - 03.06.22 - Pharmaplus LTDA - RS 47.875,96; Cl" NO 2711/2022 
- 03.06.22 - Pontomedi Distribuidora De Medicamentos LTDA - R$ 5.586,00; CT NO 2712/2022 - 
03.06.22 - STOCK MED Produtos Medico-Hospitalares LTDA. - R$ 23.232,00; CT NO 2713/2022 
- 03.06.22 - Top Norte Comercio De Material Medico Hospitalar EIRELI - ME • R$ 15.267,00. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO 82 TERMO BJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MANOEL DE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 05/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal De Cabaceiras e: 
CT NO 178/2018 - Construtora Sales EIRELI • EPP - CNPJ: 27.450.326/0001-77 • 82 Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando a nova vigência de 11/06/2022 à 
08/12/2022. ASSINATURA: 11.06.22 - Cabaceiras - PB, 11.06.22.Tiago Marcone Castro Da 
Rocha-Prefeito Constitucional. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NO 7/2022 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 
131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2022, 
licitação modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO HORTO MUNICIPAL. Recursos: PROPRIOS/FUNDO 

l àÀ( 1tt Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico 
liDPifiwww.in.gov.briautenticidade.html, pelo código 05302022062100398 

ECOLÓGICO. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nor 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço a_c_itdo .
Telefone: (083) 3250-3222. E-mail: licitacaocabedelo@yahoo. g rWititi 
https://cabedelo.pb.gov.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 20 de Junl 92022. 
RAMON SORRENTINO AcTA 

Presidente da cgto F ....- r: 
. go M .15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIM6) 
c i IN: 

EXTRATO DE CONTRATO ....., 

TOMADA DE PREÇOS NO 60001/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL .PAr ' EXECUÇÃO Orj ' 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO ICÍPIO dpE ,,
CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 60001/202 . TAÇÃO: 
02.130 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1004.1061 INVESTIMENTO NA 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 4490.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500 

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ASPS 1.601 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A 
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL BLOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 1.631 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS À SAÚDE 
10.301.1004.1081 CONSTRUIR, AMPLIAR E REFORMAR UBS PORTE I 4490.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 4490.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS SAÚDE 1.601 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL. VIGÊNCIA: até 15/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde 
de Cajazeiras e: CT NO 60069/2022- 15.06.22 - CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME 
- R$ 826.550,54. 
Cajazeiras - PB, 15 de Junho de 2022. 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO - Secretária. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 60001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n2 
60001/2022, que objetiva: Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a 
execução dos serviços de construção de UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o 
seu objeto a: CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME - R$ 826.550,54. 

Cajazeiras - PB, 15 de Junho de 2022. 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO 

Secretária 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Registro de Preço Para Contratação de empresa de terceirização de mão de obra 
por hora, para serviços de manutenção de forma continua e suporte a Secretaria de 
Infraestrutura e demais secretarias do município de Cajazeiras, com fornecimento de mão 
de obra e respectivos fardamentos e EPIs (pedreiros, pintores, pintor de letreiro, 
encanadores, servente, ajudante e auxiliares de operação em geral, calceteiro, serralheiro, 
gesseiro, eletricista), a serem executados no âmbito da Prefeitura Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00021/2022. VIGÊNCIA: até 20/06/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT NO 00185/2022 - 20.06.22 
- CONSTRUPAV CONSTRUTORA LTDA - R$ 5.926.374,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Registro de Preços para a aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza, higiene pessoal e afins para atender às necessidades de todas as 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
n2 15/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N2
00041/2022 - 30.05.22 até 31.12.22 - JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA - R$ 
6.342.103,65; 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Objeto: registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de forma 
parcelada de fórmulas lácteas e suplementos nutricionais para atender a demanda da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n2 
60002/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT NO 60067/2022 - 15.06.22 
- CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA- R$ 146.170,00; CT NO 60072/2022 - 20.06.22 - BIOMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LAB. N. S. DA CONC. LTDA - R$ 139.628,50. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 21/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 21/2022, que objetiva: 
Registro de Preço Para Contratação de empresa de terceirização de mão de obra por hora, 
para serviços de manutenção de forma continua e suporte a Secretaria de Infraestrutura e 
demais secretarias do município de Cajazeiras, com fornecimento de mão de obra e 
respectivos fardamentos e EPIs (pedreiros, pintores, pintor de letreiro, encanadores, 
servente, ajudante e auxiliares de operação em geral, calceteiro, serralheiro, gesseiro, 
eletricista), a serem executados no âmbito da Prefeitura Municipal; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: CONSTRUPAV CONSTRUTORA LTDA - 
R$ 5.926.374,00. 

Cajazeiras - PB, 20 de Junho de 2022. 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) NO 42/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 102/2022 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO 

(SRP) N2 042/2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de cadeira de 

rodas sob medida, órtese e prótese (opme), para atender às demandas da diretoria de 
planejamento e regulação da secretaria municipal de saúde de Campina Grande - Estado 
da Paraiba, em favor das Empresas: CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N2 00.059.062/0001-79, com VALOR 
TOTAL DE R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), vencedora do ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais); SCD COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o NO 10.852.945/0001-95, com VALOR TOTAL DE R$ 6.240,00 (seis 
mil, duzentos e quarenta reais), vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 6.240,00 (seis 

Documento assinado digitalmente conforme MP 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 

• 



.\11kEPREFEITU RA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

Diário Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Caaporã 

LICITAÇÃO 

João Pessoa -Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022 
OBJETO: Constitui objeto deste Edital, a seleção para aquisição de cota de patrocínio, com direito de 
exibição de publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do Município nas localidades 
dos eventos, excetuando-se instituições bancárias públicas c órgãos da Administração Pública Federal c 
do Estado da Paraíba, no Evento denominado São João e São Pedro de Caaporã mediante as condições 
estabelecidas neste Edital cem seus Anexos. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR c respectivo 
valor total da contratação: EMPRESA: ENGARRAFAMENTO FUNDO DO VALE FABRICACAO DE 
AGUARDENTE EIRELI - VALOR: RS 15.000,00. Maiores informações poderão ser obtidas juntos 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias Úteis. E-mail: 1icitac5ocaapora2017®grnail.com. 

Caaporã - PB, 15 de Junho de 2022 
DÉBORA DE ANDRADE SILVA 

Presidenta da Comissão 

kilE EXTRATO 
ITUFtA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE FOSSAS, COM REMOSSÃO, TRANSPORTE 
DE DEJETOS PARA DESCARTE EM LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PELOS ÓRGÃOS DE 
FISCALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00016/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã c: CT N100061/2021 - Lim-
paraiba Limpadora e Desentupidora Paraibana Ltda - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 10.06.22 
Caaporà - PB, 10 de Junho de 2022. 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 09/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 09/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 3MED DISTRIBUIDORA DE 
M 1CAMENTOS LTDA - ME - R$ 3.720,00; A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

CEUTICOS LTDA - RS 63.276,60; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - RS 
.,80; DROGAFONTE LTDA - Rã 104.239,20; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

M ICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - RS 11.842,02; JOSE NERGINO SO-
BREIRA - RS 15.899,60; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - RS 36.081,60; NNMED 
- DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 85.183,78; NORD 
PRODUTOS EM SAUDE LTDA - RS 9.750,00; PHARMAPLUS LTDA - RS 47.875,96; PONTOMEDI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 5.586,00; STOCK MED PRODUTOS MEDI-
CO-HOSPITALARES LTDA. - RS 23.232,00; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - ME - RS 15.267,00. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCIA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATOS 

XTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 
09/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras c Federais: 06.001 SECRETARIA 
DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras c: CT N302701/2022 - 03.06.22 
- 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - Rã 3.720,00; CT N° 02702/2022 - 
03.06.22 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - RS 

63.276,60; CT NI 02703/2022 - 03.06.22 - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - RS 
34.705,80; CT N° 02704/2022 - 03.06.22 - DROGAFONTE LTDA - RS 104.239,20; CT N° 02705/2022 
- 03.06.22 - EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI - RS 11.842,02; CT N° 02706/2022 - 03.06.22 - JOSE NERGINO SOBREIRA - RS 
15.899,60; CT N° 02707/2022 - 03.06.22 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - RS 

(
••:‘:":(\anen4, .‘

o 
O 
to CPI_ Q. ‘,\Q,,_• ,b a oott 

. 39 

36.081,60; CT N° 02708/2022 - 03.06.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO DE MEDICAMENTO - RS 85.183,78; CT N° 02709/2022 - 03.06.22 - NORD PRODUTOS EM 
SAUDE LTDA - RS 9.750,00; CT N° 02710/2022 - 03.06.22 - PHARMAPLUS LTDA - RS 47.875,96; 
C7 N° 02711/2022 - 03.06.22 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Rã 
5.586,00; CT N° 02712/2022 - 03.06.22 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA. - Rã 23.232,00; CT N° 02713/2022 - 03.06.22 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME - RS 15.267,00. 

EXTRATO DE ADITIVO - r TERMO 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MANOEL DE. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Tomada de Preços n° 05/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 
0178/2018 - CONSTRUTORA SALES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.450.32610001-77- 8° Aditivo - pror-
roga o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando a nova vigência de 11/06/2022 á 08/12/2022. 
ASSINATURA: 11.06.22 - Cabacciras - PB, 11.06.22. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÕES, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00030/2022 
Aos 15 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo 
- Cabedelo - PI3, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de lide Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto 
Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal n° 007, de 17 de Março de 2017; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00027/2022 que objetiva o registro de 
preços para: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA com a finalidade de atender as 
necessidades da Secretaria de Educação c para que setor de Processamento de Dados possa atender as 
demandas tecnológicas das demais secretarias do município; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
órgão c/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ n° 09.012.493/0001-54. 

VENCEDOR. ELLTILOPECAS 71 COMERCIAL -RIREM 

Cle.1. 14.301.1149031.42 

rt. lutracincAçAo MARCA 00410. OVAM. RUNCI. P.10TAL 

O LITAMEADOR: Malhem 5007).. p.001. 02 %mie - 1111.1i. 4 hm. - PR.. 

dee bani h heehl• Mondo 

722000.00,0 UND 30 2.11.00 2140.00 

erro em* - egreheeiGer• - hen • mbe 

hW. dna. III mo 

TV ND C~ Chem. 3 TM UNO I 3.310,00 5.3911,00 57405T LED ULTRA eK 5r. - %hl .( 0  -02 

015041- COM O( DInd• 4e CeN0w/eh 01 Pah& de Cempeeh(AV) - IT.1100- - 

Neneel Ceeheenee YI Edema 01 Wh de Amdle 01104110044/- 0(Ur, me - IVO- 

brade fle RI (oweRe/Reenda de ehh -3050202 Uh. (...eppen - NOM QL. 

hreh - 02A-.11 empada -447007 t102111- CISC) - Remada 2040,2140 -150,30 

225-1. Co.- PRN fiehekeir Nu. 4014a hhING Lr Mi huhu., IMO - - - - 

beet - Td4 Cemehe.14q. Cerrem -30c MINN d. Alle-leishc 20481theme de 

emir Tleee h 02 Cher 8•048reame• do Sr/0~ 0LNK - .O elr-tal* - P047,

VIR. PI*. - S.M. I doeu 240 - 0AP.11.14 - lu.* Uh.. 0.411 -C.. 

Dreadee do,ffiéere LM* Sh - Grame *nem. de em, 1302/ .4141.0 - 

Lerffin 72.10, 26.1104 21.0102u h 112.400 - Alma -inkuladrde - phila em 

Met Levou 112.4400 -Aben45.02.= - PPM.. 217~ 

4 PRN* DR MINORIA RAU 131203.46B 2323104; bm. %roce ele hphIm KINO8TON / 01001.01001. 0500 

70P 

* 204.04 410040 

II CONECTOK IUILS 04whe 

0.1110W rã. Tala de O AT% 

CN1P Kl / SANTANA 05000 2300 IP 3. ~O 

13 URU thD 40 MOI 17010.00 roem.= MAU.. eme n.o allned~ ao. 

P4.112 ~Me h ~hl* de ~42 mid h .01 *Rh PC1 bom pilleiehOl 

ah G mem pede. 4. ,404/. • 004.08. 8• 04 4•844 04 *•••••021. Oehnlec 01 ha 

Y/ ROTULAM* ZIETKON/C0 PORTÁTD. Ganha de 1 ame MIMEI UM 2 110 212. 427.04 

ri PLACA RA11/4. DIMALANCEADA - 4 11.04Att - H em. Welleihe Cm.. 

kéthelre • 

ROTEADOR 3204 P10 AC 1730 1.0, Thhhhe 0.500,0 1. 450 Mbh Ws, 

1241101RAS UND 20 IMA. 320* 

12 NTISUIKA) UNI 24 1.41200 28.710.00 he (7.4 

heehánhe AK 300 ~hm • 1 MO 1148,3 OH* 12000.k.* emeerbe r•delee 

100 Ge.. G1 ND* • 400 heirlee (3G1.2 Chi, OCA •013 • OCA 50112 • AO 2332; 

Ocerieemeal 04.• MN 1414 ISCHek Nem0M1 h Aram Tm rolha: 124~ e 

rem.04W.4 MD , MIN. IredGee I. 104)091100.315-2 WS, Pah PeR; The de 

Th ~Dei Pell. P.. na* 802 1 InAleAlhe Terrher Gh•Grapio P. h 

Bahlherhh. láralassly, 5.00 0, behhai• ,rte.• Mi Ur' I4Die 0.01-24•24•2 

de hergie IEEE 10111•Nute 3.13 - 3.23 031R 323 - 32306 ah DPI: 3.47 - 3213 

1 1 tu.. 0.21 . 14114 Une fili.heh 2.4 Oh 3 11021. 005-0.503 - 203 lilla EU GU • 

heneh ehhenheerele. ~lhe h ereemmdo 24 Mn sh 2.4 C1114 eia...hm 3 OH, 

TOTAL $1.161.98 

ffle(101011. GRI COMUN. R MV /CO LTD* 

CNN: 40.0111.7124.1.40 

17104 unancAçÂo MANCA UNI0, DUM*. 5/1/107. P.TOTAL 

2 ND SSD PLUS., MUDO INTRIULAL HARD DUM *X* 3304404 SAIA A DATA** GR. 79 82230 1022100 

• 140U0IL 071r0 LOW COM Sat.., Me,a• teco Ufa de 2 I.. 1 berlm em Men . 

nhhh• Chell-mehrk h. Feh. 

COM WID 2. 10.1111 MAY 

13 CAZIO 0,221 LAN UTP10.2.13/ CAT3 t MAI t* 31122.8 Ca. h. NIS areat de 4*4 4 

hilee de 24A110 

5ILI0/41021 UM 10 7778/0 144170 

hm em Cão de pena whedIN esher• gr emédene oebee 00L 

II 00002 h Nur Derlede eia Peekulme eheeD1 aio pRephehe abem .0 Nhã. 

mninimaA sésaa. cd s. AM 



Paraíba, 16 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII I N° 31X3P1' 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:5C90397F 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico n° 00009/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Cabaceiras e Federais: 06.001 SECRETARIA DE 
SAÚDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 
3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Cabaceiras e: CT N° 02701/2022 - 03.06.22 - 3MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - R$ 
3.720,00; CT N° 02702/2022 - 03.06.22 - A COSTA COMERCIO 
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 
63.276,60; CT N° 02703/2022 - 03.06.22 - DIST. DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - R$ 34.705,80; CT N° 

91
02704/2022 - 03.06.22 - DROGAFONTE LTDA - R$ 104.239,20; CT 

11.N° 02705/2022 - 03.06.22 - EMPRESA CONQUISTA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI - R$ 11.842,02; CT N° 02706/2022 - 
03.06.22 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 15.899,60; CT N° 
02707/2022 - 03.06.22 - MCW PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - RS 36.081,60; CT N° 02708/2022 - 03.06.22 - 
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTO - RS 85.183,78; CT N° 02709/2022 - 03.06.22 - 
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA - R$ 9.750,00; CT N° 
02710/2022 - 03.06.22 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 47.875,96; CT 
N° 02711/2022 - 03.06.22 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 5.586,00; CT N° 02712/2022 - 
03.06.22 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA. - R$ 23.232,00; CT N° 02713/2022 - 03.06.22 - TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 
ME - RS 15.267,00. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identi1icador:CC31800D 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO — 8° TERMO 

',EXTRATO DE ADITIVO —8° TERMO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO 
MERCADO PÚBLICO MANOEL DE FARIAS DO MUNICÍPIO 
DE CABACEIRAS PB, CONFORME DETALHAMENTO NO 
ANEXO I DESTE EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços n° 0005/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução 
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 0178/2018 — 
CONSTRUTORA SALES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.450.326/0001-
77 - 8° Aditivo - prorroga o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, 
ficando a nova vigência de 11/06/2022 à 08/12/2022. ASSINATURA: 
11.06.22 - 

Cabaceiras — PB, 11 de junho de 2022 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador: I Cl2D0A8 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 

GABINETE DO PREFE 
LEI MUNICIPAL 736/2 na  „

CL 
FEDERAL 14. 2; 

ZAÇÃO DQ 
ART.2° DA LEI FEDE 
"DISPÕE SOBRE A RE 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO M E 
CONCEIÇÃO-PB, no uso de suas atribuições legais, em especiais o 
contido na Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara 
Municipal, aprovou em 14/06/2022, e ele SANCIONA e 
PROMULGA a seguinte lei. 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Art. 1° Tem direito a receber rateio os valores referentes aos 
precatórios FUNDEF do município de Conceição — PB; 

Os profissionais do magistério da educação básica que estavam em 
cargo, emprego ou função, integrantes da estrutura, quadro ou tabela 
de servidores deste Município, com vínculo estatutário, celetista ou 
temporário mesmo que já aposentados, desde que em efetivo exercício 
das funções na rede pública durante o período em que ocorreram os 
repasses a menor do Fundef 1997-2006 a que se referem os incisos 
art. l'', I. da Lei Federal 14.325/2022. 

Considera-se efetivo exercício das funções, servidores que 
desempenharam suas atividades no interesse da administração publica 
municipal em cargo de livre nomeação e exoneração no município de 
Conceição — PB, mas que originalmente pertence ao quadro da 
secretaria da educação municipal. 

Tem direito a receber o rateio dos valores referente aos precatórios 
municipais, o(s) herdeiro(s) do docente beneficiário; 

Art. 2° A forma de pagamento será proporcional ao tempo de serviço 
e carga horaria de cada docente beneficiário; 

Art. 3° Os beneficiários docentes terão direito ao percentual de 60% 
dos valores atualizados junto a conta específica FUNDEFPRE no 
Banco do Brasil, Conta: 29019-x, Agência: 0913; 

Art. 4° Nos moldes da Lei Federal 14.325/2022, os valores repassados 
ao corpo docente têm caráter indenizatório e não se incorpora à 
remuneração dos servidores ativos ou aos proventos dos inativos que 
fizerem parte do rateio definido no art.1°, I, II e III desta lei; 

Art. 5° - Após o prazo de 5 anos da entrada em vigor desta lei 
concomitante com o não comparecimento do herdeiro para requerer 
aquilo lhe é de direito, ocorrerá a prescrição devendo os valores ser 
repassados para o ente municipal, que não poderá em hipótese alguma 
redefinir a finalidade dos valores. 

§1° — Esse artigo aplica-se exclusivamente aos herdeiros que já tem a 
existência de direito publicado pela administração em diário oficial. 

§2° - O município terá o prazo de 15 dias podendo ser prorrogado até 
3 vezes, por igual período a critério da administração, para publicar 
lista de beneficiários. 

§3° - Qualquer docente ativo, inativo e ou herdeiro que se ache pessoa 
de direito dos valores do rateio e não esteja na lista publicada pelo 
município, deverá no prazo de 10 dias após sua efetiva publicação, 
para realizar requerimento formal escrito junto a secretaria de 
administração do município de Conceição- PB, sob pena de efetiva 
decadência do direito; 

Art.6° - Fica revogada em sua total integridade a Lei Municipal 
710/2021, que disciplinava a destinação de parte de verbas de 
diferenças de FUNDEF em favor dos profissionais do magistério 
oriundo do precatório do FUNDEF, e adota outras providências. 

Art.7° - Fica reconhecida de pleno direito o pedido realizado pelo 
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DE 
CONCEIÇÃO E REGIÃO (SINSERCON) em 21/12/2021, 

www.diariomunicipal.com.br/famup 2 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N9 115, terça-feira, 21 de junho de 2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 22/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 22/2022, que objetiva: Contratação de 
empresa especializada na confecção de prótese dentária total e/ou parcial, superior e/ou inferior 
bem como sua aplicação aos usuários do Sistema único de Saúde atendidos na Secretaria 
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco: 
RICARDO DE SOUSA BRAGA - R$ 54.000,00. Para assinar o devido termo de contrato. Para que 
surta os efeitos legais conforme as Leis n2 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações posteriores. 

Brejo do Cruz - PB, 20 de junho de 2022. 
TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 

Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00026/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 

o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n9 
DV00026/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA CAPACITAÇÃO EM 
EDUCAÇÃO ESPECIAL NO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ - PB; RATIFICO/ADJUDICO o 
correspondente procedimento e convoco: MARLON ANUNCIADO LIMA - R$ 7.000,00. Para assinar 
o termo de contrato, em conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N9 DV00027/2022. 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação n9 DV00027/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada para 
capacitação em ABA para professores e auxiliares de crianças atípicas no Município de 
Brejo do Cruz-PB; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: NAJARA 
TAGLIA BEZERRA PAIXAO FERNANDES - R$ 3.500,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a lei 8666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

DESPACHO DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N2 IN00010/2022. 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a lnexigibilidade 
de Licitação n2 IN00010/2022, que objetiva: Contratação da cantora Solange Silva que se 
apresentará no dia 24 de junho 2022 em virtude do 12 São João Pé de Serra em Brejo do 
Cruz/PB; RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco: CLODOALDO 
AVELINO DE SOUSA 62349180182 - R$ 1.600,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com a lei n9 8.666/93, para que surta os efeitos legais. 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI? 9/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 9/2022, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: 3MED Distribuidora De Medicamentos LTDA - ME - R$ 3.720,00; A Costa Comercio 
Atacadista De Produtos Farmaceuticos LTDA - R$ 63.276,60; Dist. de Medicamentos Backes 
EIRELI ME - R$ 34.705,80; Drogafonte LTDA - R$ 104.239,20; Empresa Conquista 
Distribuidora De Medicamentos E Produtos Hospitalares EIRELI - R$ 11.842,02; Jose Nergino 
Sobreira - R$ 15.899,60; MCW Produtos Medicos E Hospitalares - R$ 36.081,60; NNMED - 
Distribuicao, Importacao E Exportacao De Medicamento - R$ 85.183,78; Nord Produtos Em 
Saude LTDA - R$ 9.750,00; Pharmaplus LTDA - R$ 47.875,96; Pontomedi Distribuidora De 
Medicamentos LTDA - R$ 5.586,00; STOCK MED Produtos Medico-Hospitalares LTDA. - R$ 
23.232,00; Top Norte Comercio De Material Medico Hospitalar EIRELI - ME - R$ 15.267,00. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Preso Eletrônico n9
09/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e Federais: 06.001 
SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 122 1008 2035 Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até 
o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N2 2701/2022 - 03.06.22 - 3MED Distribuidora De Medicamentos LTDA - ME - 

R$ 3.720,00; CT N9 2702/2022 - 03.06.22 - A Costa Comercio Atacadista De Produtos 
Farmaceuticos LTDA - R$ 63.276,60; CT N2 2703/2022 - 03.06.22 - Dist. De Medicamentos 
Backes EIRELI ME - R$ 34.705,80; CT N2 2704/2022 - 03.06.22 - Drogafonte LTDA - R$ 
104.239,20; CT N2 2705/2022 - 03.06.22 - Empresa Conquista Distribuidora De Medicamentos 
E Produtos Hospitalares EIRELI - R$ 11.842,02; CT N2 2706/2022 - 03.06.22 - Jose Nergino 
Sobreira - R$ 15.899,60; CT N9 2707/2022 - 03.06.22 - MCW Produtos Medicou E Hospitalares 
- R$ 36.081,60; CT N2 2708/2022 - 03.06.22 - NNMED - Distribuicao, Importacao E Exportacao 
De Medicamento - R$ 85.183,78; CT N2 2709/2022 - 03.06.22 - Nord Produtos Em Saude LTDA 
- R$ 9.750,00; CT N9 2710/2022 - 03.06.22 - Pharmaplus LTDA - R$ 47.875,96; CT N9 2711/2022 
- 03.06.22 - Pontomedi Distribuidora De Medicamentos LTDA- RS 5.586,00; CT N9 2712/2022 
03.06.22 - STOCK MED Produtos Medico-Hospitalares LTDA. - R$ 23.232,00; CT N9 2713/2022 
- 03.06.22 - Top Norte Comercio De Material Medico Hospitalar EIRELI - ME- R$ 15.267,00. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ADITIVO 89 TERMO BJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MANOEL DE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 05/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal De Cabaceiras e: 
CT N2 178/2018 - Construtora Sales EIRELI - EPP - CNPJ: 27.450.326/0001-77 - 89 Aditivo - 
prorroga o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando a nova vigência de 11/06/2022 à 
08/12/2022. ASSINATURA: 11.06.22 - Cabaceiras - PB, 11.06.22.Tiago Marcone Castro Da 
Rocha-Prefeito Constitucional. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 7/2022 

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB torna público que fará realizar 
através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva, 
131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 22 de Julho de 2022, 
licitação modalidade Concorrência, do tipo menor preço global, para a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO HORTO MUNICIPAL. Recursos: PROPRIOS/FUNDO 

4t) Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://wvinv e goube/autenticidade.html, pelo código 05502022062100398 

ECOLÓGICO. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n9 123/06; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3250-3222. E-mall: licitacaocabedelo@yahoo.co al: 
https://cabedelo.pb.gov.br/transparencia; www.tce.pb.gov.br. 

Cabedelo - PB, 20 de 
RAMON SORRENT 

Presidente PL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJ 

EXTRATO DE CONTRATO • NI 
• iR 

TOMADA DE PREÇOS N9 60001/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAU MUNICÍPIO D 
CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n2 10111Q/2022. DOTAÇÃO 
02.130 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1004.1061 INVESTI TO NMIREDE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 4490.51 OBRAS E I ÇÕES

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS ASPS 1.601 TRANSFERÊNCI O A 
FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL BLOCO DE 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS 1.631 TRANSFERÊNCIAS DO GOVERNO FEDERAL 
REFERENTES A CONVÊNIOS E INSTRUMENTOS CONGÊNERES VINCULADOS À SAÚDE 
10.301.1004.1081 CONSTRUIR, AMPLIAR E REFORMAR UBS PORTE 1 4490.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 4490.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500 
RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS SAÚDE 1.601 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL. VIGÊNCIA: até 15/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde 
de Cajazeiras e: CT N9 60069/2022 - 15.06.22 - CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME 
- R$ 826.550,54. 
Cajazeiras - PB, 15 de Junho de 2022. 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO - Secretária. 

anel)/ 
2022. e 

ATISTA 

File•.immrMalliareemmasesa.... r" 

cmt. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 60001/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n2
60001/2022, que objetiva: Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para a 
execução dos serviços de construção de UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o 
seu objeto a: CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME - R$ 826.550,54. 

Cajazeiras - PB, 15 de Junho de 2022. 
MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO 

Secretária 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Registro de Preço Para Contratação de empresa de terceirização de mão de obra 
por hora, para serviços de manutenção de forma continua e suporte a Secretaria de 
Infraestrutura e demais secretarias do município de Cajazeiras, com fornecimento de mão 
de obra e respectivos fardamentos e EPIs (pedreiros, pintores, pintor de letreiro, 
encanadores, servente, ajudante e auxiliares de operação em geral, calceteiro, serralheiro, 
gesseiro, eletricista), a serem executados no âmbito da Prefeitura Municipal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n2 00021/2022. VIGÊNCIA: até 20/06/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras CT N2 00185/2022- 20.06.22 
- CONSTRUPAV CONSTRUTORA LTDA - RS 5.926.374,00. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Registro de Preços para a aquisição, de forma parcelada, de gêneros alimentícios, 
materiais de limpeza, higiene pessoal e afins para atender às necessidades de todas as 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
n2 15/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N2 
00041/2022 - 30.05.22 até 31.12.22 - JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA - R$ 
6.342.103,65; 

EXTRATO DE CONTRATOS 

Objeto: registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de forma 
parcelada de fórmulas lácteas e suplementos nutricionais para atender a demanda da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n9 
60002/2022. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT N9 60067/2022 - 15.06.22 
- CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA- R$ 146.170,00; CT N2 60072/2022 - 20.06.22- BIOMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LAB. N. S. DA CONC. LTDA - RS 139.628,50. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 21/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 21/2022, que objetiva: 
Registro de Preço Para Contratação de empresa de terceirização de mão de obra por hora, 
para serviços de manutenção de forma continua e suporte a Secretaria de Infraestrutura e 
demais secretarias do município de Cajazeiras, com fornecimento de mão de obra e 
respectivos fardamentos e EPIs (pedreiros, pintores, pintor de letreiro, encanadores, 
servente, ajudante e auxiliares de operação em geral, calceteiro, serralheiro, gesseiro, 
eletricista), a serem executados no âmbito da Prefeitura Municipal; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: CONSTRUPAV CONSTRUTORA LTDA - 
R$ 5.926.374,00. 

Cajazeiras - PB, 20 de Junho de 2022. 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N2 42/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 102/2022 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO 

(SRP) N2 042/2022, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de cadeira de 
rodas sob medida, órtese e prótese (opme), para atender às demandas da diretoria de 
planejamento e regulação da secretaria municipal de saúde de Campina Grande - Estado 
da Paraíba, em favor das Empresas: CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o NO 00.059.062/0001-79, com VALOR 
TOTAL DE R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), vencedora do ITEM 2 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais), TOTALIZANDO R$ 7.600,00 
(sete mil e seiscentos reais); SCO COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o N9 10.852.945/0001-95, com VALOR TOTAL DE R$ 6.240,00 (seis 
mil, duzentos e quarenta reais), vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
124,80 (cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 6.240,00 (seis 

Documento assinado digitalmente conforme MP 2.200.2 de 24/08/2001, CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP.8rasil. 



:77, Diário Oficial 
eme 

João Pessoa - Quinta-feira, 16 de Junho de 2022 39 

Prefeitura Municipal 
de Caaporã 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022 
OBJETO: Constitui objeto deste Edital, a seleção para aquisição de cota de patrocinio, com direito de 
exibição de publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do Município nas localidades 
dos eventos, excetuando-se instituições bancárias públicas c órgãos da Administração Pública Federal c 
do Estado da Paraíba, no Evento denominado São João e São Pedro de Caaporã mediante as condições 
estabelecidas neste Edital e em seus Anexos. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo 
valor total da contratação: EMPRESA: ENGARRAFAMENTO FUNDO DO VALE FABRICACAO DE 
AGUARDENTE EIRELI - VALOR: RS 15.000,00. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã - PB, no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: licitacaocaapora2017®grnail.com. 

Caaporã - PB, 15 de Junho de 2022. 
DÉBORA DE ANDRADE SILVA 

Presidenta da Comissão 

EXTRATO 
1 .AITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA, ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE FOSSAS, COM REMOSSÃO, TRANSPORTE 
DE DEJETOS PARA DESCARTE EM LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PELOS ÓRGÃOS DE 
FISCALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial n° 00016/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã c: CT N° 00061/2021 - Lim-
paraiba Limpadora e Desentupidora Paraibana Ltda - I° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 10.06.22 
Caaporã - PB, 10 de Junho de 2022. 
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 4.1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

IIOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 09/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 3MED DISTRIBUIDORA DE 
0 ,,,CAMENTOS LTDA - ME - R$ 3.720,00; A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 

CEUTICOS LTDA - R$ 63.276,60; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - RS 
.. ..,80; DROGAFONTE LTDA - RS 104.239,20; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - RS 11.842,02; JOSE NERGINO SO-
BREIRA - RS 15.899,60; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - RS 36.081,60; NNMED 
- DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 85.183,78; NORD 
PRODUTOS EM SAUDE LTDA - R$ 9.750,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 47.875,96; PONTOMED1 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 5.586,00; STOCK MED PRODUTOS MEDI-
CO-HOSPITALARES LTDA. - R$ 23.232,00; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI - ME - R$ 15.267,00. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 
09/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e Federais: 06.001 SECRETARIA 
DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde (Recursos Próprio)3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras e: CT N°02701/2022 - 03.06.22 
- 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME - R$ 3.720,00; CT N° 02702/2022 - 
03.06.22 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - RS 
63.276,60; CT N" 02703/2022 - 03.06.22 - DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - RS 
34.705,80; CT N° 02704/2022 - 03.06.22 - DROGAFONTE LTDA - R$ 104.239,20; CT N°02705/2022 
- 03.06.22 - EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS-
PITALARES EIRELI - RS 11.842,02; CT N° 02706/2022 - 03.06.22 - JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 
15.899,60; CT N° 02707/2022 - 03.06.22 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - RS 

36.081,60; CT N°02708/2022 - 03.06.22 - NNMED - DISTRIB i O, IMPORTACAO E EXPORTA-
CAO DE MEDICAMENTO - R$ 85.183,78; CT 02709/2022 - 0 PRODUTOS EM 
SAUDE LTDA - RS 9.750,00; CT N°02710/2022 - 03.06.22 - PHARMAPLUS LTDA - RS 47.875,96; 
CT N° 02711/2022 - 03.06.22 - PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
5.586,00; CT N° 02712/2022 - 03.06.22 - STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES 
LTDA. - R$ 23.232,00; CT N° 02713/2022 - 03.06.22 - TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - ME - R$ 15.267,00. 

EXTRATO DE ADITIVO -8' TERMO 
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MANOEL DE. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Tomada de Preços n° 05/2018. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 
0178/2018 - CONSTRUTORA SALES EIRELI - EPP - CNPJ: 27.450.326/0001-77 - 8° Aditivo - pror-
roga o prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, ficando a nova vigência de 11/06/2022 à 08/12/2022. 
ASSINATURA: 11.06.22 - Cabaceiras - PB, 11.06.22. 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - Prefeito Constitucional 

Prefeitura Municipal 
de Cabedelo 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RP 00030/2022 
Aos 15 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo 
- Cabedelo - PB, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 c subsidiariamente a Lei 
Federal n°8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n°123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto 
Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; Decreto Municipal n°007, de 17 de Março de 2017; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme 
a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00027/2022 que objetiva o registro de 
preços para: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA com a finalidade de atender as 
necessidades da Secretaria de Educação e para que setor de Processamento de Dados possa atender as 
demandas tecnológicas das demais secretarias do município; resolve registrar o preço nos seguintes termos: 
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABEDELO - CNPJ n°09.012.493/0001-54. 

3033/3/21/05. ELETILOPWAS TICO...L.1AL - BULI 

COM 14.301.01344014.5 

rum RancarecmcAo MARCA LOGO. QUANT. RUM% P.TOTAL 

LITABILMADOIL Valkor sc. VA,n1“1. de s..0.- eum, 4 13414444 - N.O 

em. ob.. cop. - Pn/4444 de Pr3040. 

Mak. UNO 20 231.02 7.1400 

.,..q.003.- mon .4130303 • •41. 

1.444•124nAke III 44.4 

3 WARP TV LED ULTRA 3M 41C 300 -Cal~ec Conon> D.4•1 .C,43.14p .01 

MOO 01 UM 01 Cana 44 Ceepaem• 

Ta. UND 1 MOIO AMUO 

- - MN" - 01 fr ade 44 Campar 1AV1-

Natal Y) kber4d1LAN) Salde Ar. (Ur par ~mak - -01 ar D..1.41 Op.. - 01 

EM. is PP 04.03.34444 de 44431 -110141 A / Rapp 03. Suppon -110141 Qat, 

D.O - MI-Pe ~pé - My... iltDM I - ase, - leuk.ke 1340,2(00- Itownet 

1,11-13 - Coe Par - Rwiduac N.P. 14013 - Nkoke 2.44 3303.1  Precards- 1303 

11.344 -34k Ca40344,14443Orna4-1.44c P.411414.A).3-443444•4 20W Ren.rau 44 

4•43411,44.1k-kkor 02 Caro E70. .... d, - kr n40.~ pane TL, DLNA -140 

P.a Ma, - 04305 4 ducera MO - 44,k 73-4. 0.44.14 1.017044 11.444 - Compok 

Mune 3434-Coms4~4444.4 15411101I00.1- Nur. 0,3,44.4 

L..... ima.. Ak... nisa. P.... Ice Dffikedu - - xt - .• 0.444•414 

km: kap. I232233 -Akm.43A2cel -1443-034. 5.27414 

4 PINTE DE 1111.401UA RAM DD1U. 4G11 l.551040 o0  04 nau se 344.4. 0.1000700 / 00314. UNO 30 204.00 434000 

10 CONECTOR 1U43 /44. 011' W XI / SANTANA UND 22110 1.44 17000 

13 PONTE ATX DP MOO MAL/ 2.~ Tm. ecoe peb3.14 4114..eapkt 01 aos AT% 

P4.02 01 01 41,411 3.  137030. 

imec uro 40 ZN" 17.40000 

ali~ok ~kik. 411..o.24.1443*4122 avillm e 

em 4 pema. ,41.14.11•1.ror . ~do ir akx k 4/4.4.443344 Grepek 01 w4o. 

X. ROTULAM* IELETION/C0 PORTÁTIL Oramo 44 1 ar MOMO UND 2 313.14 427.114 

07 PLACA RAMAL DESDALANCEADA - 4 RAM. - V mui. Nklika. Coreu/ 

14eAdare . 

Pousam um :e 10.40 3 440.00 

42 5000.100 5224 . AC 1734 3OP4 T14340,44 plr .....so me. 114 caiH 

• 11121 3044 132143 24.403'4. ~km. SCO 

multam UNO 24 1.41502 33.740.00 

13 44403321.. Ali 444.44 .1kikuo 

I000,303-(24(2173/. 0110 Nraiirie• (50 h. Clima OCA.%) • OPA W12 • AR 4377, 

Amem 3144. 044.4414•44~1 Irem 13.434 404 Nkune 11.4031/, kW (30/tak 44 

urro 343 0..4 Glü , SOO. 0313. 1. /34100/10003002234.1U41.21444 P4E4 TIp• 34 

50, 13.• kr PP. 04.1.4 13.14. 002.1130.0.53344 04034.4. ele.4.4•44• 414.44.44 

/O. 0411-1111431.1144.441. 04444124.444 7.4 44 414003114421.4 ~ido 

do 44~ TUE . 1 14/44A4 5.5. 3.23 011; 3.23 - 72501b *DM LO - 3.723 

032. 5.72,3 - 2.... 14 ........ 11,4,4 - IAM Glia FI•44/4413 14 C413 4 SI 6124 

70eaude03a03am20.hemiak444.4444142440.4.141114424404.~30123 

TOTAL 41.143.40 

VINCIWOR. (331COMFD00 R ~OCO LTDA 

CNN: amima.. 

rum wiancAçÃo MARCA Unia 1)114007. PANOT. P.TOTAL 

ND ND PLUS 1300.150 !MORIM NADO MOVE, 2401211 nana SAIA A DATA 240 mo 70 IMO 15230.00 

1404222 °TICO ((20 3/004 SOLOU, Ma. Mar 1.1221 44 2 eu 3 Inek• nu 431..4 de 

4•144.. ruroll-arre). por pr.. 

0121 MD 70 10.00 XOCO 

II CAIO PEDI LAN um LIL14.11CATS $ V10.0 LIC .53t (.32 em 305 rim .14 4404 4 

C.1.11,ffil• DIAIO, 

mis.*12 toe tir mus I. én. 

OR. CM: 1....ba 00.1.41,1,1•1 and11.1.111.... 44444 .4 

/4036 021343/44 4 Ar. é Nes. o 4.4.4.1 3k. 4434.4.414 4144.4. ar N4414k4 

ANSI/DAMA 34313 2. Cr k Ard 



SIGPLIEI - IttiTENILA G tWt IAULJF DE PunucAções LEGLAIS 

NEGO DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA <-52 FAM 

Paraíba,

1q 
\4 

FEOERAÇAO 
MUPIIC 

16 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII I N° 31 

Expediente: 
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP 

DIRETORIA-EXECUTIVA 

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA 
COELHO— SOBRADO 
1' VICE- PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO 
BARBOSA - BOM JESUS 
2° VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA 
VISTA 
3° VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA — MONTEIRO 
4° VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA 
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO 
1° SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA 
BRANCA 
2° SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAJÁ — 
JUAZEIRINHO 
3° SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA — 
CABACEIRAS 
1° TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA 
2° TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA — ITABAIANA 

CONSELHO FISCAL 

EFETIVOS 

RONALDO R. DE QUEIROZ — GURJÃO 
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA 
JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS 
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES — QUIXABA 
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS — ALAGOINHA 

SUPLENTES 

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREI MARTINHO 
ROSALBA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - RIACHO DOS CAVALOS 
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO — PILAR 
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução 
voltada à modernização e transparência da gestão municipal 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ 

LICITAÇÃO 
RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA N° 00002/2022 

OBJETO: Constitui objeto deste Edital, a seleção para aquisição de 
cota de patrocínio, com direito de exibição de 
publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do 
Município nas localidades dos eventos, excetuando—se instituições 
bancárias públicas e órgãos da Administração Pública Federal e do 
Estado da Paraíba, no Evento denominado "São João e São Pedro de 
Caaporã" mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus 
Anexos. PROPONENTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo 
valor total da contratação: EMPRESA: ENGARRAFAMENTO 
FUNDO DO VALE FABRICACAO DE AGUARDENTE EIRELI - 
VALOR: R$ 15.000,00. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Salomão Veloso, 49 - 
Centro - Caaporã - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis. E-mail: licitacaocaapora2017@gmai1.com. 

Caaporã - PB, 15 de Junho de 2022. 

DÉBORA DE ANDRADE SILVA 
Presidenta da Comissão 

o 2:1 
.(93_ C PL Q., 

ublicado po /lOW 
Zioreth Ribeir1JJçid as 

Código Identificador: IF 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
ESGOTAMENTO E DESOBSTRUÇÃO DE FOSSAS, COM 
REMOSSÃO, TRANSPORTE DE DEJETOS PARA DESCARTE 
EM LOCAL DEVIDAMENTE LICENCIADO PELOS ÓRGÃOS DE 
FISCALIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 
00016/2021. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do 
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Caaporã e: CT N° 00061/2021 - Limparaiba Limpadora 
e Desentupidora Paraibana Ltda - 10 Aditivo - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. ASSINATURA: 10.06.22 

Caaporã - PB, 10 de Junho de 2022. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Zioreth Ribeiro Placido Castro 

Código Identificadon9F8597B2 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2022 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00009/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00009/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS—PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: 3MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA — ME - R$ 3.720,00; A COSTA 
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - R$ 63.276,60; DIST. DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI ME - R$ 34.705,80; DROGAFONTE LTDA - R$ 
104.239,20; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 
11.842,02; JOSE NERGINO SOBREIRA - R$ 15.899,60; MCW 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 36.081,60; 
NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTO - R$ 85.183,78; NORD PRODUTOS EM SAUDE 
LTDA - R$ 9.750,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 47.875,96; 
PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
R$ 5.586,00; STOCK MED PRODUTOS MEDICO—
HOSPITALARES LTDA. - R$ 23.232,00; TOP NORTE 
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI — 
ME - R$ 15.267,00. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022 

www.diariomunicipal.com.br/famup 1 


